
 

U.O.C. Sviluppo Organizzativo, 

e Valutazione del Personale 

 
 

 

 

  

 

Delibera n°  1606      del 9 dicembre 2008 
 

 

   

pg  

 

OGGETTO: Assegnazione borsa di studio – dott.ssa Antonella Solinas – Divisione Geriatria 
Centro Alzheimer e disturbi della memoria  P.O. SS Trinità. 

_________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal ____________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

_________________________________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Coadiuvato dal: 
Direttore Amministrativo: dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario: dott. Giorgio Sorrentino 
 
Vista 
- la nota n. 154/08/GER in data 03.09.08 con la quale il responsabile della struttura complessa 

Divisione Geriatria – Centro Alzheimer e disturbi della memoria, dott. Paolo Putzu, richiede alla 
Pfizer Italia s.r.l l’elargizione di una liberalità finalizzata all’istituzione di una borsa di studio; 

- la nota in data 08.09.08 con la quale la Pfizer Italia s.r.l comunica lo stanziamento a favore della 
ASL di Cagliari di un contributo a titolo di liberalità pari a 6.000,00 € finalizzato a sostenere lo 
sviluppo e il potenziamento organizzativo, attraverso l’istituzione di una borsa di studio, presso il 
Centro Alzheimer della Divisione di Geriatria del P.O. SS Trinità; 

- la deliberazione n. 1452 in data 11.11.2008, con la quale il Direttore Generale autorizza 
l’accettazione dello stanziamento, a favore della ASL di Cagliari, della somma di €. 6.000,00 
erogato dalla società Pfizer Italia s.r.l., al fine di supportare l’istituzione di una borsa di studio per lo 
sviluppo e l’implementazione dell’attività diagnostica e terapeutica presso il Centro Alzheimer della 
Divisione di Geriatria del P.O. SS. Trinità; 

- la nota prot. n. 197 in data 03.11.2008, che si allega alla presente delibera per costituirne parte 
integrante, con la quale il responsabile della struttura complessa Divisione Geriatria – Centro 
Alzheimer, dott. Paolo Putzu, individua nella persona della dott.ssa Antonella Solinas, specialista in 
Geriatria ed attualmente medico volontario presso il medesimo Centro Alzheimer,  la beneficiaria 
della borsa di studio ; 

 
considerato 
- che la somma elargita a titolo di liberalità dalla società Pfizer Italia è da destinarsi, così come si 

evidenzia dalla nota n. 197/08 a firma del dott. Paolo Putzu, all’istituzione di  una borsa di studio per 
monitorare i fattori di rischio dello stress dei familiari ed i disturbi alimentari della demenza presso il 
Centro Alzheimer della Divisione Geriatria del P.O. SS. Trinità;  

- che , come sottolineato nella predetta nota, la dott.ssa Antonella Solinas è stata individuata quale 
beneficiaria della borsa di studio sopra menzionata; 

- che, in particolare, la dott.ssa Solinas ha la qualifica di medico specialista in Geriatria ed è, da circa 
dieci anni, medico volontario presso il suddetto Centro Alzheimer; 

- che la medesima dott.ssa Solinas ha dimostrato una notevole preparazione nella valutazione clinica 
multidimensionale delle persone affette da demenza e si è occupata della gestione dei disturbi 
comportamentali e della prevenzione del crollo psicologico dei parenti; 
 

ritenuto,  
- pertanto, di autorizzare l’utilizzo della  somma di €. 6.000,00 elargita dalla Pfizer Italia s.r.l., per 

l’istituzione di una borsa di studio per il monitoraggio dei fattori di rischio dello stress dei familiari ed 



 

U.O.C. Sviluppo Organizzativo, 

e Valutazione del Personale 

 
 

 

 

  

 

Delibera n°  1606      del 9 dicembre 2008 
 

 

   

pg  

i disturbi alimentari della demenza presso il Centro Alzheimer della Divisione Geriatria del P.O. SS. 
Trinità;  

- di assegnare la predetta borsa di studio alla dott.ssa Antonella Solinas, per la durata di un anno, a 
decorrere dalla firma del relativo contratto; 

- di impegnarsi a corrispondere alla dott.ssa Solinas, la somma di € 6.000,00 omnicomprensiva al 
lordo di tutti gli oneri, compresi quelli a carico dell’azienda,  da erogarsi in rate mensili; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

 
DELIBERA 

 
per i motivi esposti in premessa: 

- di autorizzare l’utilizzo della somma di €. 6.000,00 elargita dalla Pfizer Italia s.r.l. per l’istituzione di 
una borsa di studio per il monitoraggio dei fattori di rischio dello stress dei familiari ed i disturbi 
alimentari della demenza presso il Centro Alzheimer della Divisione Geriatria del P.O. SS. Trinità;  

- di assegnare la predetta borsa di studio alla dott.ssa Antonella Solinas per la durata di un anno a 
decorrere dalla firma del relativo contratto; 

- di corrispondere alla dott.ssa Solinas la somma di € 6.000,00 omnicomprensiva al lordo di tutti gli  
oneri, compresi quelli a carico dell’azienda da erogarsi in rate mensili; 

- di demandare al Servizio del Personale e all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del 
personale i successivi adempimenti connessi alla stipula del relativo contratto; 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 10/2006; 
 

 

Il Direttore Sanitario 
Dott. Giorgio Sorrentino 

 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dott. Giovanni Maria Soro 

  
Il Direttore Generale 
Dott. Gino Gumirato 

 

 
 


